



Beslutningsoplæg til dagsordenspunkt 6

Styrelsesmøde den 2. juli 2014

Sagsforholdet (hvad drejer sagen sig om)

Eksamensomregning

Skoleforeningens reaktion på en ændret eksamensomregning, som foretages på baggrund af at Videnskabsministeriet har valgt at behandle eksamen fra A. P. Møller Skolen og Duborg-Skolen som tyske eksamener.

Indstilling (hvem indstiller og hvad skal Styrelsen tage stilling til)

Direktionen indstiller et udkast til ansøgning om at kunne få bemyndigelse til at udstede danske studentereksamensbeviser. Styrelsen anmodes om godkendelse, så ansøgningen kan sendes til Sydslesvigudvalget og Undervisningsministeren.

Økonomi (hvilke økonomiske og evt. personalemæssige konsekvenser indebærer forslaget)

Evt. udgifter til programmering i forbindelse med udstedelse af to eksamensbeviser (dual degree).

Koordinering/afstemning (hvilke andre instanser har været og skal evt. inddrages i sagen)

Sydslesvigudvalget og Dansk Generalkonsulat i Flensborg.

Baggrund (uddybning af baggrund og evt. bilag)

I november 2012 meddelte *Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser*, at man ville ændre tabellen for omregning af eksamensgennemsnit for studentereksamen fra de gymnasiale uddannelser under *Dansk Skoleforening for Sydslesvig e.V.* Dette gav anledning til en udførlig stillingtagen fra Skoleforeningens side, som blev meddelt den 28. november 2012. Høringssvaret tilgik i kopi ligeledes Sydslesvigudvalget og Dansk Generalkonsulat i Flensborg. Generalkonsul Henrik Becker-Christensen understøttede Skoleforeningens synspunkter i en skrivelse af 30. november 2012.

Skoleforeningens høringsskrivelse forblev ubesvaret indtil den 4. februar 2014, hvor vi pr. mail modtager en skrivelse fra direktør Nils Agerhus om, at *Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser* nu ændrer "omregningstabellen for eksamensgennemsnit fra Duborg-Skolen og A. P. Møller Skolen samt for Tyskland i øvrigt" med virkning for optaget til de videregående uddannelser 2014.

De grundlæggende forskelle mellem mindretallets skoler og flertalsbefolkningen indgår ikke i overvejelserne. I modsætning til en studentereksamen taget i Danmark, hvor gennemsnittet forbliver uforandret, er det påtænkt, at vores afgangselever får et "flydende" gennemsnit, da omregningen skal ændres fra år til år. Denne ordning skal også gælde med tilbagevirkende kraft for afgangselever fra tidligere årgange.

Beslutningsoplægget er udarbejdet af

Olaf Runz